
Ventspilyje gimusiam kompozitoriui
Imantui Raminiui – 80
Ventspilyje gimęs kompozitorius Imantas Raminis rugsėjo 18 d. švenčia savo 80-metį. Pagerbdama muziką jo solidaus jubiliejaus proga, SIA „Kurzemes filharmonija“ lapkričio 10 d.
surengs specialų koncertą koncertų salėje „Latvija“. Jubiliejiniame koncerte kompozitoriaus kūrinius atliks Valstybinis akademinis choras „Latvija“, Liepojos simfoninis orkestras, solistės
Laura Zarinia (smuikas), Viktorija Majorė (sopranas), Oksana Nikitjuka (mecosopranas) ir dirigentas Maris Sirmaisas
Kompozitorius ir dirigentas Imantas Raminis gimė Ventspilyje 1943 m. rugsėjo 18 d., tačiau 11 mėnesių berniukas su mama ir trimis vyresnėmis seserimis tapo emigrantu. Po ketverių metų

šeima atvyko į Kanadą, būtent su šia šalimi Imanto Raminio gyvenimas ir yra labiausiai susijęs.

1962. 1962 m. Raminis baigė Toronto karališkąją konservatoriją, įgijo smuikininko diplomą, o 1966–1968 m. studijavo smuiką Zalcburgo „Mozarteum“ Cezario Brezgeno klasėje, taip pat jis

išmoko kompozicijos, dirigavimo ir, grodamas „Camerata Academica“ orkestre, dalyvavo koncertinėse kelionėse, kuriant įrašus.

Garsų meistro Raminio kūriniai skambėjo pristatymo nereikalaujančiose koncertų salėse. Sąraše yra „Carnegie Hall“ Niujorke, Kenterberio katedra ir Vestminsterio abatija Anglijoje, Dievo

Motinos katedra Paryžiuje, Santa Maria del Fiore Florencijoje ir daugelis kitų. Latvijos radijo archyve yra 91 Imanto Raminio muzikos įrašas, kurių dauguma – chorinė muzika. Raminio kūrinius

Latvijoje atlieka ir įrašo Latvijos radijo choras, Valstybinis akademinis choras „Latvija“, Rygos Duomo merginų choras „Tiara“, chorai „Ave Sol“, „Kamēr…“, „Mukļijs“, „Spīgo“ ir kt.

Muzikologė Gunda Mikelsonė apie Imanto Raminio kūrybą sakė: „Net jei kūrinio vystymesi yra tamsesnis momentas, atrodo, kad Raminio muzika skleidžia šviesą, ji liejasi ir sklinda per

kraštus, o pats kūrėjas mėgaujasi jos skleidėjo ir saugotojo vaidmeniu“.

Imantas Raminis apdovanotas Trijų žvaigždžių ordinu (2007 m.) ir vienu aukščiausių Kanados apdovanojimų – Kanados ordinu (Order of Canada), kurį gavo 2019 m. Kanados latvių

kompozitorius buvo apdovanotas ordinu už jo kaip muzikanto, kompozitoriaus ir dirigento indėlį į Kanados muziką.

Imanto Raminio 80-mečio koncertas lapkričio 10 d. 19.00 val. koncertų salėje „Latvija“ vyks finansuojant Europos regioninės plėtros fondui ir Ventspilio savivaldybei. Bilietus galite įsigyti

„Biļešu paradīzes“ bilietų pardavimo tinkle, įskaitant „Latvija“ koncertų salės kasą.

Renginio metu gali būti fotografuojama ir filmuojama. Bilietus galima įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu paradīze“, taip pat teatro „Jūras vārti“ ir koncertų salės „Latvija“ kasose.


